
VÝZVA Č. 02_23_17

AKČNÍ PLÁNOVÁNÍ V ÚZEMÍ – MAP 

Celková finanční alokace výzvy: 1,7 miliardy Kč

CÍL VÝZVY

Cílem výzvy Akční plánování v území – MAP (tj. místní akční plány rozvoje vzdělávání) je podpora společného 
plánování a spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání včetně organizací neformálního vzdě-
lávání v daném místě, která umožní společné řešení místně specifických problémů a potřeb také se zřetelem 
ke snižování sociálního vyloučení ve vzdělávání v územích se sociálně vyloučenými lokalitami. Současně bude 
podpořena i implementace konkrétních intervencí MAP, které povedou ke zlepšení kvality vzdělávání v ma-
teřských a základních školách. Plánování i implementace společných nebo sdílených aktivit v území bude 
přispívat k naplnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy kraje, ve kterém bude 
projekt realizován, navázaného na Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR, a k imple-
mentaci Koordinovaného přístupu k sociálnímu vyloučení 2021+ (KPSV 2021+).

OPRÁVNĚNÉ AKTIVITY

Povinné aktivity:
Aktivita 1.   Řízení projektu  
Aktivita 2.   Vnitřní hodnocení projektu
Aktivita 3.   Rozvoj a aktualizace MAP
Aktivita 4.  Implementace akčních plánů

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

PARTNERSTVÍ

Žadatelé mohou předložit projekt samostatně nebo ve spolu-
práci s partnerem/partnery.

Podání žádosti o podporu:
10. 7. 2023 – 30. 9. 2024 do 14 hodin 
v aplikaci IS KP21+ na webu: 

Informační email k výzvě:
apu-map@msmt.cz 

Více informací na webu: 

OPJAK.cz
MSMT.cz

Minimální výše projektu: 
2 000 000 Kč

Maximální výše projektu: 

Výpočet maximální výše celko-
vých způsobilých výdajů vychází 
z počtu zapojených IZO ma-
teřských, základních a základních 
uměleckých škol a dále z přísluš-
nosti projektu ke specifickému 
cíli, a to dle následujícího vzorce:

a) pro projekty spadající pod SC
2.2 a 2.3: 3 000 000 Kč + (počet
zapojených IZO x 100 000 Kč)

b) b) pro projekty spadající pod 
SC 2.4: 3 000 000 Kč + (počet 
zapojených IZO x 100 000 Kč) 
+ bonifikace 10 % z celkové 
částky na počet zapojených 
IZO.

Délka projektu: 
minimálně 12 měsíců 
a maximálně 30 měsíců

Způsobilost výdajů: 

ode dne zahájení projektu; 
realizaci projektu je možné zahájit 
nejdříve v den vyhlášení výzvy, 
nebo v den, který následuje po 
dni, ve kterém byla na daném 
území ukončena fyzická realizace 
projektu výzvy OP VVV 
č. 02_20_082 Akční plánování 
v území, dle toho, co nastane 
později.

OPJAK.cz/vyzvy

iskp21.mssf.cz

soukromoprávní subjekty, jejichž hlavním účelem není vytvá-
ření zisku a které současně vykonávají veřejně prospěšnou 
činnost a/nebo jsou uvedeny v databázi Místních akčních 
skupin s právní formou spolek, ústav nebo obecně prospěšná 
společnost
obce
dobrovolné svazky obcí
zájmová sdružení právnických osob nebo spolky založené za 
účelem prosazování zájmů obcí
městské části hlavního města Prahy

https://iskp21.mssf.cz/
https://opjak.cz/vyzvy/

